
 

Bendradarbiavimas • Atsakomybė • Rezultatas 

 
 

DARBUOTOJŲ SAUGOS IR APLINKOSAUGOS SKYRIAUS VADOVAS 
 

POTVARKIS 
 

DĖL LEIDIMO AB „APS GRUPĖ“ 
DIRBTI AB „ENERGIJOS SKIRSTYMO OPERATORIUS“  

ELEKTROS ĮRENGINIUOSE 
 

 2017 m. rugpjūčio 11 d. Nr. 70 
Vilnius 

 
 

Vadovaudamasis Saugos eksploatuojant elektros įrenginius taisyklių, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos Energetikos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. 1-207, VIII skyriaus 
reikalavimais, AB LESTO Elektros tinklo tarnybos direktoriaus – generalinio direktoriaus 
pavaduotojo 2015 m. liepos 30 d. nurodymu Nr. 236 patvirtintos „Fizinių ir juridinių asmenų darbų 
vykdymo AB LESTO eksploatuojamuose elektros įrenginiuose, statiniuose bei teritorijose tvarka“ 
(toliau – Tvarka) reikalavimais ir AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – Bendrovė) 
generalinio direktoriaus 2016 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 642 patvirtintu Bendrovės 
įrenginiuose vykdomų darbų ir reikalavimų rangovams, vykdantiems tokius darbus, sąrašu  (toliau 
– Sąrašas) bei UAB „APS GRUPĖ“ 2017-07-24 raštu GD-4264, 
 

1. L e i d ž i u  UAB „APS GRUPĖ“ 
1.1. dalyvaujant Bendrovės skelbiamuose šio potvarkio 1.2.1, 1.2.2., 1.2.3., 1.2.4, 

1.2.5., 1.2.6., 1.2.7., punktuose nurodytų darbų konkursuose pateikti šį potvarkį kaip vieną iš 
kvalifikacijos įrodymui pateikiamų dokumentų, kai tai numatyta Pirkimo sąlygose; 

1.2. darbuotojams pagal jiems suteiktas apsaugos nuo elektros kategorijas ir teises 
vykdyti Bendrovės elektros įrenginiuose ir jų teritorijose šiuos darbus: 

1.2.1. Darbo kodas 1.2. – 10 kV OL ir ST montavimo ir remonto darbai; 
1.2.2. Darbo kodas 2.1. – 0,4 kV OKL montavimo ir remonto darbai; 
1.2.3. Darbo kodas 2.2. – 10 kV OLI ir ST montavimo ir remonto darbai; 
1.2.4. Darbo kodas 3.3. – 0,4-10 kV KL 200 m. ir ilgesnių bei MT montavimo darbai; 
1.2.5. Darbo kodas 6.1. – statybiniai darbai iki 10 kV įtampos elektros įrenginiuose; 
1.2.6. Darbo kodas 7.1. – atvado prijungimas/atjungimas prie 0,4 kV oro ir oro kabelių 

linijos, esant įtampai ant srovinių dalių; 
1.2.7. Darbo kodas 7.2. – automatinio jungiklio keitimas įvadinėje apskaitos spintoje, 

esant įtampai srovinėse dalyse, nutraukiant vartotojui elektros energijos tiekimą; 
1.3. Vykdyti darbus tik pasirašius Tarpusavio saugos darbe atsakomybės ribų aktą 

(toliau - Aktas) tarp Bendrovės ir UAB „APS GRUPĖ“. Tais atvejais kai vadovaujantis sutarties 
tarp Bendrovės ir UAB „APS GRUPĖ“ (toliau – Sutartis) nuostatomis UAB „APS GRUPĖ“ 
pasitelks rangovus ir/ar subrangovus ir/ar tais atvejais kai Bendrovė išduos raštišką sutikimą 
UAB „APS GRUPĖ“ Sutarties vykdymui pasitelkti rangovus ir/ar subrangovus, vykdyti darbus tik 
pasirašius Aktą tarp UAB „APS GRUPĖ“ ir pasitelktų rangovų ir/ar subrangovų.     

 
2. P a v e d u :  
2.1. Tvarkos 24 ir 25 punktuose nurodytiems darbuotojams:  
2.1.1. su UAB „APS GRUPĖ“ įgaliotais asmenimis pasirašyti Aktą, kuriame nustatyti 

darbų organizavimo ir vykdymo tvarką ir atsakomybę už saugą darbe ir pasirašyto Akto kopiją 



2 

 

įkelti į Bendrovės vidinį tinklalapį „ESONETAS“ (Esonetas → Rangovų archyvas → Atsakomybės 
ribų aktai);  

2.1.2. atvykusius dirbti UAB „APS GRUPĖ“ darbų vadovus ir darbų vykdytojus 
instruktuoti pagal Bendrovės „Darbuotojo saugos ir sveikatos instrukcija fiziniams ir juridiniams 
asmenims, dirbantiems Bendrovės elektros objektuose“ Nr. DS-10-17 ir pagal šios instrukcijos 6 
punkte nurodytus dokumentus, instruktuoti apie darbo vietų ypatumus, apie atliekamų darbų 
tvarką ir atsakomybę už saugą darbe, nurodyti pavojingus ir kenksmingus rizikos veiksnius, 
supažindinti su schemomis elektros įrenginių, kuriuose bus vykdomi darbai (rangovui prašant jas 
išduoti), nurodyti kieno dispečeriniame valdyme yra elektros įrenginiai. Instruktavimą įforminti 
padalinio ,,Rangovo ir komandiruoto personalo saugos ir sveikatos instruktavimų darbo vietoje 
registravimo žurnale“.  

2.2. Bendrovės Darbuotojų saugos ir aplinkosaugos skyriui paskelbti UAB „APS 
GRUPĖ“ darbuotojų sąrašą Bendrovės vidiniame tinklalapyje „ESONETAS“ (Esonetas → 
Rangovų archyvas → Leidimai).  

 
3. N u s t a t a u ,  kad šis potvarkis galioja iki 2018-08-11. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Darbuotojų saugos ir aplinkosaugos                        Vytautas Jucius 
skyriaus vadovas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laimutis Gudeliauskas, tel. 8 682 06587,  el. p. laimutis.gudeliauskas@eso.lt 
Išplatinama: 40100, 40200, 40300, 40400, 40010, 41000, 42000, 43000, 44000, 45000, 
edvinas@apsgrupe.lt  


